

17 marca 2010



## Młodzi mówią: "Azbest Out!"

Rozwieszali plakaty informacyjno-edukacyjne, organizowali happeningi, przedstawienia teatralne, a nawet tropili dzikie wysypiska odpadów azbestowych – min. takimi sposobami młodzi mieszkańcy województwa świętokrzyskiego motywowali lokalne społeczności do bezpiecznego eliminowania z użytkowania wyrobów azbestowych. Dziś w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach uhonorowano laureatów etapu wojewódzkiego ogólnopolskiego konkursu pod hasłem „Usuwamy azbest!”. Nagrody wręczali Jan Lis, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska oraz Tadeusz Żołyński, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Konkurs ma na celu zwiększenie dostępu do informacji na temat azbestu i związanych z nim zagrożeń, zachęcenie dzieci i młodzieży do propagowania tematyki azbestowej w lokalnych społecznościach i zmotywowanie mieszkańców Polski do bezpiecznego eliminowania z użytkowania wyrobów zawierających azbest.

Konkurs przeprowadzany jest w dwóch etapach: wojewódzkim i ogólnopolskim, a prace oceniane w trzech kategoriach wiekowych: uczniowie szkół podstawowych, uczniowie gimnazjów, uczniowie szkół średnich. Mieli oni za zadanie opracować i zrealizować akcję popularyzującą tematykę azbestową.

### **Laureatami konkursu "Usuwamy azbest" w województwie świętokrzyskim zostali:**

- w kategorii szkół podstawowych:

I miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Wąchocku

II miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej

- w kategorii szkół gimnazjalnych:

I miejsce – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym

- w kategorii szkół średnich:

I miejsce – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sichowie Dużym

II miejsce – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Orłąt Lwowskich w Stopnicy

Tematykę azbestową uczniowie Szkoły Podstawowej w Wąchocku popularyzowali na terenie całej gminy. – Fotografowali miejsca, gdzie azbest jest jeszcze obecny, odnajdywali dzikie wysypiska, zorganizowaliśmy konkurs wiedzy o azbecie, wystawę oraz happening. Nasze działania były bardzo dobrze przyjmowane przez rodziców, mieszkańców, wspierał nas także

Urząd Miasta i Gminy. Aktywność naszych podopiecznych zaowocowała licznymi artykułami w lokalnej prasie. Widzieliśmy, że nasze działania mają sens, że coraz więcej osób jest świadomych konieczności usuwania azbestu z naszego otoczenia, że jest on niebezpieczny dla zdrowia - mówi **Elżbieta Niedziałek**, wicedyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku, która wraz z nauczycielką Izabelą Kutylą-Paduch koordynowały akcję w swojej szkole.

Zwycięskie szkoły będą reprezentować województwo świętokrzyskie podczas etapu ogólnopolskiego konkursu. Jego rozstrzygnięcie odbędzie się w maju. Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Gospodarki.